
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE COMO LAGO 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria –  Scuola Secondaria di primo grado 

22100 Como – Via Brambilla, 49  tel. 031 308552 
mail coic809002@istruzione.it peccoic809002@pec.istruzione.it c.f. 95064880131  -  

sito web www.icscomolago.edu.it 
 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 
2.1 “Avviso Pubblico D.M. 19 02/02/24 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica”  
Titolo progetto: Il bello della scuola è dopo 

CUP: C14D21000440006 

M4C1I1.4-2024-1322-P-49847 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi gli 
aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni   

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO  regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e     

la resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce 

il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione 

della spesa sociale; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO COMO LAGO - C.F. 95064880131 C.M. COIC809002 - A5CA129 - segreteria

Prot. 0006056/U del 04/11/2024 14:16

mailto:coic809002@istruzione.it
mailto:coic809002@pec.istruzione.it
http://www.icscomolago.edu.it/


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE COMO LAGO 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria –  Scuola Secondaria di primo grado 

22100 Como – Via Brambilla, 49  tel. 031 308552 
mail coic809002@istruzione.it peccoic809002@pec.istruzione.it c.f. 95064880131  -  

sito web www.icscomolago.edu.it 
 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 

– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle 

scuole”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri 

di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in 

attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 

scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 

VISTO l’Allegato 1 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - 

Next Generation EU - Riparto istituzioni scolastiche; 

 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 58542 del 17 aprile 2024; 

 

VISTO l’atto di concessione prot. n. 138648 del 12 ottobre 2024 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 
VISTA la delibera n. 103 del Consiglio di Istituto del 15/02/2024 di approvazione del Programma 

Annuale dell’esercizio finanziario 2024; 
 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 6024/U del 31/10/2024 relativo al progetto in 

oggetto; 
 
VISTO il Programma annuale E.F. 2024; 
 
VISTA  la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione  del 

progetto, prot. n. 6046/U de 04/11/2024; 
 

RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente la figura del RUP, nell’ambito del progetto 

ISTITUTO COMPRENSIVO COMO LAGO - C.F. 95064880131 C.M. COIC809002 - A5CA129 - segreteria

Prot. 0006056/U del 04/11/2024 14:16

mailto:coic809002@istruzione.it
mailto:coic809002@pec.istruzione.it
http://www.icscomolago.edu.it/


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE COMO LAGO 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria –  Scuola Secondaria di primo grado 

22100 Como – Via Brambilla, 49  tel. 031 308552 
mail coic809002@istruzione.it peccoic809002@pec.istruzione.it c.f. 95064880131  -  

sito web www.icscomolago.edu.it 
 

autorizzato e finanziato, Cod. M4C1I1.4-2024-1322-P-49847, dal titolo “IL BELLO DELLA SCUOLA 
È DOPO”; 
 
CONSIDERATO che la Dirigente Scolastica è idoneo a ricoprire l'incarico di RUP; 
 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente documento 
 
 
 

DETERMINA 
 
di conferire a se stessa, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l'incarico di Responsabile Unico 
del Procedimento (R.U.P)  per la realizzazione del progetto in epigrafe. 
La presente determina è immediatamente esecutiva, è pubblicata sul sito istituzionale 
www.icscomolago.edu.it - Sez.  PNRR, alla sezione Albo on line e conservata, debitamente firmata, 
agli atti della scuola. 
 

  
  

 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Giuseppina Romina Porro  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO COMO LAGO - C.F. 95064880131 C.M. COIC809002 - A5CA129 - segreteria

Prot. 0006056/U del 04/11/2024 14:16

mailto:coic809002@istruzione.it
mailto:coic809002@pec.istruzione.it
http://www.icscomolago.edu.it/

		2024-11-04T14:15:22+0100
	GIUSEPPINA ROMINA PORRO




